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WZI-RA.0002.10.2012 
 

Protokół Nr XXIII/12 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 29 listopada 2012 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył dwudziestą 
trzecią sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane 
quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 18 radnych. Nieobecna była radna 
Kazimiera Puślednik.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad  
 
Porządek posiedzenia XXIII sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Powiatu z dnia 25 października 2012 r., 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego o wolontariacie na rok 2013”, 

b) przekształcenia Domu Dziecka w Bodzewie, 
c) zmiany uchwały Nr XVII/147/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 
w 2012 r., 

d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Krobi, 
e) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp., 
f) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń, 
g) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 r., 
h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2012-2020. 

9. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o wykonanych zadaniach inwestycyjnych 
i remontowych na drogach powiatowych oraz o przygotowaniu do akcji zimowej. 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
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11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Wolne głosy. 
13. Zakończenie.  
 
Ad 3) 
Protokół z XXII sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z 25 października 2012 r. został przyjęty 
w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
 
Ad 4) 
Przewodniczący Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu  
z 25 i 31 października oraz 8 i 21 listopada br. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną. 
Starosta przedstawił informację z działalności Zarządu za okres pomiędzy posiedzeniami Rady 
Powiatu. Poinformował o: 
- zakończonej przez Urząd Kontroli Skarbowej kontroli inwestycji – modernizacja szpitala; 

kontrola nie wykazała żadnych uchybień i uwag, 
- pierwszym zebraniu przedstawicieli założycieli spółdzielni socjalnej w Borku Wlkp.,  
- pierwszym posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia w nowej kadencji, przewodniczącym 

został wybrany Pan Ryszard Guderski, zastępcą- Pan Eugeniusz Nowak z Ponieca; 
na posiedzeniu opiniowano nowy kierunek kształcenia w ZSR w Grabonogu oraz omawiano 
rozdysponowanie środków z funduszu pracy, 

- obchodach Święta Niepodległości oraz biegu niepodległości w ramach programu „Polska 
Biega”, 

- obchodach „Dnia Pracownika Socjalnego” w Borku Wlkp., 
- podpisaniu aktu notarialnego w związku z nabyciem kolejnej działki przy biurowcu 

na ul. Poznańskiej 200 w Gostyniu w związku z planowaną budową parkingu 
oraz prawdopodobnie rozbudową istniejącego budynku archiwum, 

- wizytacji Domów Pomocy Społecznej w celu sprawdzenia możliwości realizacji zadania 
dotyczącego centrum interwencji kryzysowej, które dzisiaj realizowane jest przez Bonifratrów 
w Marysinie; Najlepsze warunku są w DPS Rogowo, które posiada wolne pomieszczenia.  

- spotkaniu ze związkami zawodowymi w szpitalu w Gostyniu, podczas którego rozmawiano 
na temat trudnej sytuacji związanej z kontraktem na przyszły rok; na tę chwilę podpisano nowe 
kontrakty z lekarzami na nieco niższym poziomie, obecnie rozmowy na ten temat czekają 
dyrektora ze średnim i niższym personelem; Starosta poinformował, że w przyszłym roku musi 
obowiązywać generalna zasada, że wydatki na procedury planowane nie mogą przekraczać 
kwoty wynegocjowanej w kontrakcie, tj. ok. 23 mln zł; na spotkaniu padło pytanie o ewentualne 
plany restrukturyzacji szpitala, na co udzielono odpowiedzi, iż nie ma takich zamiarów.  

 
Ad 5) 
Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 
Radny Jarosław Jędrkowiak w związku z ostatnią informacją zapytał, czy mieszkańcy mają się 
zacząć bać. Zadłużenie szpitala powstawało za nadwykonania, za które NFZ nie chciał zapłacić. 
Z kolei szpital tłumaczył, że te nadwykonania były częścią ratowania życia pacjentów i będą 
zapłacone, na co jednak nie zgadza się NFZ. W tym momencie dochodzi do sytuacji, że szpital ma 
wykonywać zabiegi, które ma zaplanowane. Co stanie się w sytuacji, jeżeli pieniądze staną się 
przyczyną nieudzielenia pomocy.  
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że mieszkańcy nie potrzebują się bać, bo poprawiły 
się warunki leczenia w szpitalu. Kwestie finansowe to rzecz bardzo trudna dla szpitala a nie dla 
samego pacjenta. W związku z tym planowanie budżetu szpitala w przyszłym roku powinno być 
np. takie- 23 mln zł po stronie dochodów, wykonania planowe nie większe aż 21 mln i 2 mln 
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na ratowanie życia. Nie można zakładać z góry nadwykonań. Przede wszystkim mieszkańcy 
naszego powiatu maja mieć zapewnione bezpieczeństwo. Nie można planować zabiegów nie 
ratujących życia a są z góry ustalone dla pacjentów np. z Poznania. Nie może być w szpitalu 
oddziałów, które przynoszą straty już na etapie planowania. Poinformował, że Dyrektor 
przygotował pismo do Prezesa NFZ i Ministerstwa, w którym twierdzi, że Pani Prezes Funduszu 
skłamała w wywiadzie dla telewizji mówiąc, że wszystkie zabiegi i procedury dotyczące ratowania 
życia i zdrowia są finansowane przez NFZ, bo Gostyń nie otrzymał jeszcze pieniędzy 
za nadwykonania za 2010 rok. Sprawa ma zostać przekazana do sądu. 
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że zapewne w opinii NFZ te zabiegi, za które nie chce 
zapłacić, nie były ratującymi życie. Powiedział, iż rozumie, że zostanie zostawiony margines 
w budżecie na nadwykonania. Radny zapytał o obniżenie wartości kontraktu dla lekarzy, na jakim 
poziomie i jakie wprowadzi to oszczędności. 
Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że musimy zareagować wcześniej, niż miało to miejsce 
w innych okolicznych szpitalach. Musi zaistnieć racjonalizacja wydatków w stosunku do kontraktu. 
Wydatki nie mogą przekraczać wartości kontraktu z NFZ. Wicestarosta powiedział, że padło 
pytanie, czy powiat będzie pomagał szpitalowi w kwestiach inwestycyjnych. Dwie ostatnie 
kadencje bardzo mocno wspierały inwestycje, wobec czego teraz zostanie to ograniczone. 
Odnosząc się do płatności za nadwykonania powiedział, że przez pewien czas były płacone 
wszystkie, potem tylko te, które NFZ uważa za ratowanie życia. Należy liczyć się z tym, 
że nadwykonania nie będą w ogóle płacone.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy dobrze zrozumiał, że do tej pory wydatki nie były 
racjonalnie wydawane. 
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że były, ale nie można dopuścić do tego, że tam gdzie 
zaistnieje konieczność ratowania życia odmówimy przyjęcia pacjenta. 
Starosta Andrzej Pospieszyński dodał, że było pewne wykorzystywanie tego, że NFZ 
zobowiązywał się płacić nadwykonania. Była szansa na to, że jak się zarobi więcej, to się te 
pieniądze dostanie.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy jest szansa na odzyskanie tamtych pieniędzy. 
Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że co roku nadwykonania sięgały od ok. 800 tys. zł 
do ok. 1 mln zł, z czego NFZ uznawał ok. 200-250 tys. zł za te ratujące życie.  
Starosta Andrzej Pospieszyński dodał, że mówi się o tym, że z mapy Polski ma zniknąć ileś 
szpitali przy założeniu, że odległość między nimi ma wynosić ok. 50-60 km. W pierwszej kolejności 
zamykane będą te z największym zadłużeniem. My musimy pokazać, że nasz szpital jest 
potrzebny i jest w stanie funkcjonować w tych realiach. 
Radny Mikołaj Rogala zapytał o przejęcie zadania prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej, 
czy przeniesienie tego zadania do Rogowa nie wpłynie na jakoś usług. 
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że nie widzi takiego zagrożenia. Ośrodek 
w Marysinie był niedofinansowany patrząc na wydatki innych powiatów. W przyszłym roku 
za kwoty, które do tej pory powiat wydawał na prowadzenie ośrodka, nikt nie przystąpi 
do konkursu. Domy pomocy są przygotowane do tego typu działalności i realizacji takiego zadania.  
 
Ad 6) 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym 
nie złożono interpelacji.  
 
Ad 7) 
W punkcie „Zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
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Ad 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego o wolontariacie na rok 2013” przedstawiła 
inspektor Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Ewa Misiaczyk. 
Poinformowała, że współpraca z organizacjami pozarządowymi jest ustawowym obowiązkiem 
powiatu. Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 2003 r. o samorządzie powiatowym 
powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, w tym 
w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi. Szczegółowo sferę współpracy organów 
administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ustawa ta nakłada na organy administracji 
publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy, tj.:  
1) osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów 

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 
do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia 
i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

2) stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.  
Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy nakładający na organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego. Przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego stanowi zatem wypełnienie 
ustawowego obowiązku Rady wynikającego z ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Uchwała ureguluje współpracę pomiędzy samorządem Powiatu Gostyńskiego, 
a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
określając zakres oraz formy tej współpracy. Wysokość środków finansowych przeznaczonych 
na realizację zadań zleconych zostanie określona przez radę powiatu w uchwale budżetowej. 
Projekt programu współtworzony był z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego 
oraz konsultowany z organizacjami pozarządowymi. 
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo- Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 
Marszałek poinformował, że Komisja rozpatrzyła wniosek pozytywnie- 6 głosów „za” podczas 
nieobecności jednego radnego. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXIII/194/12 w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu 
Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 
3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego o wolontariacie 
na rok 2013” została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Bodzewie przedstawił Wicestarosta 
Janusz Sikora. 
Poinformował, że z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W związku z art. 229 ust. 3 oraz art. 230 ustawy 
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proponuje się przekształcić Dom Dziecka w Bodzewie w dwie samodzielne placówki opiekuńczo -
wychowawcze oraz centrum administracyjne do obsługi tych placówek pod nazwą: Centrum 
Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie. Z mocy prawa z dniem wejścia 
w życie ustawy, istniejące wielofunkcyjne całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze stały 
się placówkami opiekuńczo-wychowawczymi typu socjalizacyjnego, interwencyjnego 
oraz specjalistyczno-terapeutycznego. Przy czym do placówek powstałych przed 1 stycznia 
2012 r., jedynie w okresie 12 miesięcy, tj. do 1 stycznia 2013 r., stosuje się przepisy 
dotychczasowe. Dodatkowo art. 230 ustawy zakłada, że w jednej placówce opiekuńczo-
wychowawczej bez względu ile budynków zajmuje, do dnia 1 stycznia 2021 r. nie może przebywać 
więcej niż 30 dzieci. Obecnie w Domu Dziecka w Bodzewie i Domu Usamodzielnień w Gostyniu 
przebywa łącznie 40 wychowanków. Niezbędny jest zatem podział placówki i zasadne staje się 
wyodrębnienie dwóch oddzielnych placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego: 
Domu Dziecka w Bodzewie przeznaczonego dla 30 wychowanków i Domu Dziecka w Gostyniu 
dla 10 podopiecznych. Aby utrzymanie dwóch domów dziecka nie generowało dodatkowych 
kosztów i zamknęło się w wysokości obecnego budżetu należy również utworzyć wspólne centrum 
administracyjne do obsługi ekonomiczno- administracyjnej i organizacyjnej nowo powstałych 
placówek, na co zezwala art. 94 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Stosownie do zapisów art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy tworzenie, przekształcanie i likwidacja 
jednostek organizacyjnych oraz wyposażenie ich w majątek. Ponadto zgodnie z art. 12 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego tworząc powiatowe jednostki budżetowe nadaje jej statut, określający 
w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności, oraz określa mienie przekazywane tej 
jednostce w zarząd. Zmiana Statutu Domu Dziecka w Bodzewie spowodowana jest 
dostosowaniem zapisów do obowiązujących przepisów prawa. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” przy nieobecności jednego radnego.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XXIII/195/12 w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Bodzewie została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/147/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
10 maja 2012 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2012 r. przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora.  
Poinformował, że ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych obliguje 
Radę Powiatu do określenia zadań i uchwalenia podziału środków przeznaczonych na rehabilitację 
społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. W związku z mniejszą liczbą wnioskodawców 
ubiegających się o dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych ( załącznik nr 1 
pkt 2) proponuje się środki na tym zadaniu przenieść na zadanie – dofinansowanie 
do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze (załącznik 
nr 1 pkt 3). Przeniesienia te pozwolą na pełne wykorzystanie przez Powiat Gostyński środków 
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otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z uwzględnieniem 
aktualnych potrzeb środowiska osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Proponowany podział 
środków został przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 
w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową Społeczną Radą ds. Osób 
Niepełnosprawnych. Zarząd na posiedzeniu w dniu 29 listopada br. przyjął autopoprawkę 
do projektu uchwały Zmiany dotyczą: 
- w załączniku Nr 1:  

a) w pkt 3 – dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze kwotę 315 851 zł zastępuje się kwotą 365 851 zł, 

b) w pkt 5 – dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych kwotę 286 509 zł zastępuje się kwotą 280 387 zł. 

- w załączniku Nr 2: 
a) w pkt 2 – zwrot pracodawcy kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej 

kwotę 75 000 zł zastępuje się kwotą 50 000 zł, 
b) w pkt 7 – finansowanie odbywania staży lub przygotowania zawodowego przez osoby 

niepełnosprawne kwotę 25 000 zastępuje się kwotą 6 122 zł. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Alfred Siama poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” podczas nieobecności jednego radnego. 
 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski przedstawił opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. 
Osób Niepełnosprawnych. Rada zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania-- 18 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XXIII/196/12 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/147/12 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 
na poszczególne zadania w 2012 r. została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Krobi 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Poinformował, że przedmiotem zbycia jest niezabudowana nieruchomość oznaczona jako działka 
nr 25/1 o powierzchni 0,0072 ha. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Krobia 
Zachód - Centrum, przedmiotowa działka położona jest na obszarze oznaczonym jako tereny 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i jednorodzinnej. Z wnioskiem o sprzedaż działki nr 25/1 
zwrócili się właściciele lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku usytuowanym na działce 
nr 944/1 (będący jednocześnie współwłaścicielami tejże działki). Działka nr 25/1 przylega do działki 
nr 944/1 i stanowi wraz z nią całość, użytkowaną przez nich od kilkudziesięciu lat. Podczas 
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wyodrębniania własności lokali mieszkalnych i ich sprzedaży w 2001 r. wraz z udziałem w działce 
nr 944/1, działka nr 25/1 została pomyłkowo pominięta. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XXIII/197/12 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej 
w Krobi została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. przedstawiła 
Skarbnik Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. na zakup 
nowego lekkiego samochodu gaśniczego dla OSP w Karolewie. Gmina wystąpiła z wnioskiem 
o wsparcie finansowe na zakup ww. samochodu. Nowy pojazd zastąpiłby używany z 1998 r. Koszt 
zakupu nowego samochodu wynosi 180.000 zł.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XXIII/198/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. 
została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
 
Ad. 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń przedstawiła Skarbnik 
Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń na remont 
obiektu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Gostyń położonego w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 
257. Gmina wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie kosztów remontu obiektu, który to remont 
zostanie ukończony do końca 2012 roku. W związku z tym, iż w obiekcie realizowane jest zadanie 
powiatu Zarząd przyjął projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Uchwała Nr XXIII/199/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 8 g) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 r. przedstawiła Skarbnik 
Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2012 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 rok. Zmiany 
w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 22.000 zł w Starostwie Powiatowym z tytułu wpływu 

środków od sponsorów na zakup samochodu dla KPP w Gostyniu – dz.754 rozdz.75495 §0970. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.600 zł w DPS w Chwałkowie z tytułu wpływu środków 

za dowóz dzieci na zajęcia rewalidacyjne – dz. 852 rozdz.85202 § 0970. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 19.582 zł w PZD w Gostyniu z tytułu większych wpływów 

za zajęcie pasa drogowego – dz. 756 rozdz.75618 § 0490. 
4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 26.249 zł w DD w Bodzewie z tytułu pozyskania środków 

od sponsorów – dz.852 rozdz.85201 § 0970. 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 75.431 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.000 zł w Starostwie Powiatowym na zakup 

samochodu dla KPP w Gostyniu – dz.754 rozdz.75495 § 6060.  
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.600 zł w DPS w Chwałkowie na bieżące utrzymanie – 

dz.852 rozdz.85202 § 4210. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 19.582 zł w PZD w Gostyniu na remonty dróg – dz.600 

rozdz.60014 § 4270. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 26.249 zł w DD w Bodzewie na bieżące utrzymanie – 

dz.852 rozdz.85201. 
5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 28.588 zł w szkołach na brakujące wynagrodzenia 

i pochodne – dz.801. 
6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł na w ZSOiZ w Pogorzeli na kursy uczniowskie 

i delegacje krajowe – dz.801 rozdz.80130 § 4300 – 2.400 zł, § 4410 – 600 zł. 
7. Zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe kwotę 31.588 zł – dz.758 rozdz.75818 

§ 4810. 
8. Przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w PZD w Gostyniu, DPS w Chumiętkach, 

DPS w Chwałkowie, DPS w Zimnowodnie, PCPR w Gostyniu, PODGiK w Gostyniu, 
PUP w Gostyniu, ZSZ w Gostyniu, ZSR w Grabonogu, DD w Bodzewie, Starostwie 
Powiatowym. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 75.431 zł. Zarząd na posiedzeniu w dniu 
29 listopada 2012 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 rok. Zmiany w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.983 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej 

na Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności – dz.853 rozdz.85321 § 2110. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 33.600 zł z tytułu zwiększenie planu dotacji celowej 

na placówki opiekuńczo wychowawcze – dz.852 rozdz.85201 § 2130. 
3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 17.900 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej 

na rodziny zastępcze – dz.852 rozdz.85204 § 2130. 
4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 47.558 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej 

dla KP PSP w Gostyniu – dz.754 rozdz.75411 § 2110. 
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5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 36.833 zł z tytułu zwiększenie planu dotacji celowej 
na składki na ubezpieczenie zdrowotne dla bezrobotnych – dz. 851 rozdz.85156 § 2110. 

6. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 61.350 zł z tytułu zmniejszenia planu dotacji celowej 
na prace geodezyjne i kartograficzne – dz.710 rozdz.71013 § 2110. 

7. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.219 zł z tytułu zmniejszenia planu dotacji celowej 
na przebudowę ulicy Wjazdowej w Pudliszkach – dz.600 rozdz.60014 § 6430. 

8. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 3.800 zł z tytułu zmniejszenia planu dotacji celowych 
na kwalifikację wojskową – dz.750 rozdz.75045 § 2110 – 3.000 zł, § 2120 – 800 zł. 

9. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 11.450 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej 
na zadania z zakresu administracji rządowej – dz.750 rozdz.75011 § 2110. 

10. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 237.386 zł z tytułu zwiększenia planu części oświatowej 
subwencji ogólnej – dz. 758 rozdz.75801 § 2920. 

11. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.300 zł z tytułu wpływu darowizny na Dom Dziecka 
w Bodzewie – dz.852 rozdz.85201 § 0960. 

12. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 280.000 zł w Starostwie Powiatowym ze sprzedaży 
mienia – dz.700 rozdz.70005 § 0770. 

13. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 53.000 zł z tytułu większego wpływu dochodów 
za realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz z różnych usług – dz. 700 
rozdz.70005 § 2360 – 50.000 zł, § 0970 – 3.000 zł. 

14. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł z tytułu większego wpływu udziałów 
w podatku dochodowym od osób prawnych – dz.756 rozdz.75622 § 0020. 

15. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 50.000 zł w ZSR w Grabonogu z tytułu mniejszego 
wpływu z usług w internacie – dz.854 rozdz.85410 § 0830. 

16. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 250.000 zł w PODGiK w Gostyniu z wpływu z usług – 
dz.710 rozdz.71012 § 0830. 

17. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 12.000 zł w Starostwie Powiatowym z różnych 
wpływów – dz.750 rozdz.75020 § 0970 – 5.000 zł, rozdz.75075 § 0970 – 7.000 zł. 

18. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.000 zł z tytułu większego wpływu dochodów 
z PFRON – dz.853 rozdz.85324 § 0970. 

19. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.852 zł w PZD w Gostyniu z tytułu sprzedaży złomu 
oraz wpływu z różnych dochodów – dz.600 rozdz.60014 § 0870 – 7.852 zł, § 0970 – 3.000 zł.  

20. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 750 zł w Domu Dziecka w Bodzewie z tytułu większego 
wpływu z usług – dz.852 rozdz.85201 § 0830. 

21. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 19.250 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej 
na program wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – dz.852 rozdz.85204 § 2120. 

22. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 111.401 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej 
na działalność domów pomocy społecznej – dz.852 rozdz.85202 § 2130. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 532.894 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 36.900 zł w Domu Dziecka w Bodzewie na bieżące 

utrzymanie – dz.852 rozdz.85201 § 4210 – 27.300 zł, § 4270 – 9.600 zł. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.900 zł w PCPR w Gostyniu na wypłatę świadczeń 

społecznych – dz.852 rozdz.85204 § 3110. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 47.558 zł dla KP PSP w Gostyniu na wypłatę uposażeń 

dla funkcjonariuszy – dz.754 rozdz.75411 § 4050 – 44.781 zł, § 4060 – 2.477 zł, § 4080 – 
300 zł. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 36.833 zł w PUP w Gostyniu na wypłatę składek 
na ubezpieczenie zdrowotne dla bezrobotnych – dz.851 rozdz.85156 § 4130 – 36.633 zł, 
§ 4580 – 200 zł. 
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5. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 61.350 zł w PODGiK w Gostyniu z prac geodezyjnych 
– dz.710 rozdz.71013 § 4300. 

6. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3.800 zł z kwalifikacji wojskowej – dz.750 rzodz.75045 
§ 4210 – 2.000 zł, § 4280 – 800 zł, § 4300 – 1.000 zł. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł dla KPP w Gostyniu na dofinansowanie zakupu 
samochodu – dz.754 rozdz.75495 § 6060. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł na operaty szacunkowe – dz.700 rozdz.70005 
§ 4300. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 150.000 zł w Starostwie Powiatowym na odsetki 
od kredytów i pożyczek – dz.757 rozdz.75702 § 8110. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł w ZSOiZ w Krobi na zakup energii – dz.801 
rozdz.80120 § 4260. 

11. Przesunięcie w planie wydatków kwoty 11.450 zł na wynagrodzenia z dz.710 rozdz.71012 
§ 4010 wydatki własne do dz.750 rozdz.75011 § 4010 wydatki zlecone. 

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.983 zł na wydawanie orzeczeń o stopniu 
niepełnosprawności – dz.853 rozdz.85321§ 4300. 

13. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł w Starostwie Powiatowym na zakup 
instrumentu dla Szkoły Muzycznej –dz. 750 rozdz.75075 § 4210. 

14. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 19.250 zł w PCPR w Gostyniu na wynagrodzenia 
i pochodne koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej – dz.852 rozdz.85204 § 4170 – 
16.054 zł, § 4110 – 2.803 zł, § 4120 – 393 zł. 

15. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 193.505 zł na remonty w domach pomocy społecznej – 
dz.852 rozzd.85202 § 4270. 

16. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 7.500 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810.  
17. Zmniejszenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 82.104 zł – dz.758 rozdz.75818 

§ 4810. 
18. Zwiększenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 18.219 zł – dz. 758 rozdz.75818 

§ 4810. 
19. Zwiększenie rezerwy inwestycyjnej o kwotę 150.000 zł na budowę boiska przy ZSZ 

w Gostyniu – dz.758 rozdz.75818 § 6800. 
20. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w KPPSP w Gostyniu, Starostwie 

Powiatowym, PINB w Gostyniu, ZSR w Grabonogu, ZSO w Gostyniu. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 532.894 zł.  
 

Salę posiedzeń opuścił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na sali obecnych było 17 radnych. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego.  
 
Przewodniczący Robert Marcinkowski podziękował, że mimo trudnej sytuacji Zarząd znalazł 
środki na rozpoczęcie budowy boiska przy ZSZ w Gostyniu.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o zmniejszenie planu wydatków w geodezji o 61.350 zł. 
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że jest to związane z toczącymi się sprawami 
w geodezji, gdzie zerwano ostatnią umowę z wykonawcą i środki zostały oddane do dyspozycji 
Wojewody. Zostało to uzgodnione z Wojewodą.  
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Na posiedzenie powrócił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

  
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw” przy 1 głosie wstrzymującym”. 
 
Uchwała Nr XXIII/200/12 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2012 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie 
wstrzymującym”. 
  
Ad. 8 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2012-2020 przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2012 roku przyjął projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-
2020. Zmiany ww. uchwały dotyczą: 
Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012 - 2020”- uaktualnienie 
kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie powiatu na 2012 rok. 
Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2012-2015. Zmiany w załączniku Nr 2 
„Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2012- 2016”: 
− dodaje się program pn.: „Budowa systemu zabezpieczenia przeciwpożarowego SAP” rok 2012 

w kwocie 15.000 zł, rok 2013 w kwocie 100.000 zł.  
− zmniejsza się program pn.: Przebudowa drogi nr 4093 P Grabonóg Piaski o kwotę 1.649 zł 

w roku 2012, 
− zmniejsza się program pn.: Budowa ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 434 z drogą 

powiatową 4930P o kwotę 12.315 zł w roku 2012. 
Zarząd na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2012 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-
2020. Zmiany dotyczą załącznika Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012 - 2020”- 
uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie powiatu 
na 2012 rok. Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2012-2015. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie-5 głosów „za” podczas 
nieobecności 1 radnego.  
 
W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Uchwała Nr XXIII/201/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2012-2020 została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 9) 
Informację Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o wykonanych zadaniach inwestycyjnych 
i remontowych na drogach powiatowych oraz o przygotowaniu do akcji zimowej przedstawił 
Dyrektor Grzegorz Mayer.  
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Omawiając zadania inwestycyjne poinformował, że w tym roku zakończono dwie duże inwestycje. 
Pierwsza to przebudowa drogi powiatowej od Ponieca do granicy powiatu, pozostałą część 
wykonywał powiat Leszczyński. Druga inwestycja to budowa ronda na ul. Wrocławskiej 
w Gostyniu, szczególnie ważna dla firm znajdujących się w strefie gospodarczej. Dyrektor dodał, 
że w chwili obecnej przez rondo dziennie przejeżdża 20.000 pojazdów. Ponadto wykonywano inne 
zadania, m.in. remont skrzyżowania w Borku Wlkp. Ruch samochodów ciężarowych zostanie 
całkowicie wyprowadzony z miasta dzięki pobudowanej mini obwodnicy od drogi wojewódzkiej 
nr 437 do drogi powiatowej Strumiany- Borek Wlkp. poprzez drogę krajową nr 12 do obwodnicy 
Borku Wlkp. Ponadto kontynuowano remont drogi we wsi Grabonóg, została zakończona budowa 
chodnika a należy wykonać jeszcze nawierzchnię jezdni na odcinku ok. 800 m. Do zakończenia 
inwestycji potrzeba jeszcze ok. 650.000 zł. W Gminie Pępowo wykonano remont kanalizacji 
deszczowej i chodnika w miejscowości Gębice oraz ścieżkę rowerową i remont dwóch przepustów 
w Czeluścinie. W tej chwili wykonywany jest remont przepustu w m. Poniec. W ramach bieżącego 
utrzymania kontynuowano remont nawierzchni w miejscowości Małgów oraz szereg prac przy 
remontach bieżących dróg.  
 
Radny Grzegorz Marszałek odnosząc się do sprawy obwodnicy przez Karolew zapytał, 
czy Komisja zapoznała się z terenem, ponieważ do tej pory brak tam przejść dla pieszych 
i chodników. 
Dyrektor Grzegorz Mayer powiedział, że jest to zadanie własne gminy, która budowała te drogi 
przez 3 lata. Jeżeli nie zostało to teraz uzupełnione, to zostanie wykonane wiosną. Dodał, że nie 
potrafi odpowiedzieć na pytanie dotyczące chodników, w tej sprawie należałoby zabrać głos 
na sesji rady gminy.  
Przewodniczący Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że rozpoczęły się prace na łuku drogi 
Lipowa i Fabryczna. Zapytał o termin zakończenia prac i wprowadzenia ruchu dwukierunkowego.  
Dyrektor Grzegorz Mayer poinformował, że zostały już dokonane roboty rozbiórkowe 
przy skrzyżowaniu ulic Lipowa i Fabryczna. Wykonanie krawężników oraz wykonanie chodnika 
powinno nastąpić najpóźniej do poniedziałku. Oznakowanie pionowe i poziome wykona Gmina 
Gostyń w miesiącu grudniu. Należy też dać czas kierowcom na zapoznanie się z nową organizacją 
ruchem, co powinno potrwać minimum 2 tygodnie. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski powiedział, że krawężnik po prawej stronie jezdni został 
rozebrany i zostanie zapewne obniżony. Zapytał o taką możliwość po drugiej stronie jezdni.  
Dyrektor Grzegorz Mayer potwierdził, że z jednej strony wykonawca wie, że ma obniżyć 
krawężnik na wysokości przejścia dla pieszych i ścieżki rowerowej, drugiej strony nie brano 
pod uwagę. Obniżenie może zostać wykonane dopiero w okresie wiosennym. 
Radny Krzysztof Nawrocik zwrócił uwagę, że Dyrektor wymieniał tu Gminę Gostyń, Gminę 
Poniec, Gminę Pępowo i Pogorzela, natomiast odnosi wrażenie, jakby Dyrektorowi karteczka 
z Gminą Piaski gdzieś wyleciała. Powiedział, że mieszkańcy Gminy Piaski potrafią czekać i ma 
na dzieję, że za rok Dyrektor dużo będzie mówił o ul. Poznańskiej, Smogorzewie, Drzęczewie.  
 
Dyrektor Grzegorz Mayer przedstawił informację na temat zimowego utrzymania dróg. 
Poinformował, że drogi podzielono na 3 standardy zimowego utrzymania. Zimowym utrzymaniem 
dróg w sezonie 2012 / 2013 objętych zostanie ogółem 452,515 km dróg w tym: 
- w IV standardzie zimowego utrzymania 145,570 km, 
- w V standardzie zimowego utrzymania 238,063 km, 
- w VI standardzie zimowego utrzymania 68,882 km. 
W wyniku postępowania przetargowego Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu zawarł umowę 
na jeden sezon zimowy 2012/2013 na Zimowe Utrzymanie Dróg na terenie Powiatu Gostyńskiego 
obejmującego gminy: Gostyń, Krobia, Pogorzela, Poniec, Piaski, Pępowo, Borek Wlkp. z firmą 
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Leszczyńskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych Sp. z o.o. z Leszna. Przedmiot 
umowy obejmuje: 
- zwalczanie śliskości nawierzchni jezdni dróg standardu IV, V i VI zimowego utrzymania dróg 

ustalonych przez zamawiającego na terenie powiatu Gostyńskiego: standard IV – 58,723 km, 
standard V – 70,400 km, standard VI – 15,100 km, 

- odśnieżanie dróg standardu IV (o dł.145,57 km) i część V (dr nr 4954P - 5,253km) zimowego 
utrzymania dróg ustalonych przez zamawiającego na terenie powiatu Gostyńskiego. 

Dodatkowo Gminy wyraziły wolę współdziałania, przy realizacji zadań powiatu Gostyńskiego 
w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych (odśnieżanie V i VI standard), położonych 
na terenie Gmin. 

 
Przewodniczący Robert Marcinkowski zapytał, czy baza znajduje się w Lesznie. 
Dyrektor Grzegorz Mayer powiedział, że w Poniecu. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski zapytał o ryzyko wydłużenia się czas reakcji 
na intensywne opady śniegu. 
Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że nie, gdyż jest czas na podjęcie akcji a ponadto firma 
ma podwykonawców w Gostyniu i Krobi. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski zapytał, jak wyglądają ceny w porównaniu z ubiegłym 
rokiem. 
Dyrektor Grzegorz Mayer poinformował, że nastąpił wzrost o ok. 5-10 % 
Radny Aleksander Dolczewski zapytał o różnicę cen między firmą która wygrała, a firmą 
gostyńską. 
Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że około 150.000 zł. 
Radny Czesław Kołak zwrócił uwagę, że wielokrotnie pojazdy jeżdżą z podniesionymi pługami. 
Dyrektor Grzegorz Mayer powiedział, że w ubiegłym roku takich sytuacji wyłapano dość dużo i 
zwracano na to uwagę wykonawcy.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała przedstawioną informację pozytywnie. 
 
Ad. 10) 
W punkcie „Odpowiedzi na zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 11) 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski powiedział, że został zobowiązany przez mieszkańców 
Ziółkowa, aby upomnieć się o drogę prowadzącą od drogi 434 do miejscowości Ziółkowo. Chodzi o 
całość tej drogi, ale krytyczna część jest przy skrzyżowaniu na górce prowadzącej do Krajewic. 
 
Ad. 12) 
Wolne głosy. 
Radny Aleksander Dolczewski zapytał o informacje na temat gostyńskiego sądu rejonowego. 
Starosta Andrzej Pospieszyński powiedział, że sprawa nie jest jeszcze przesądzona. 
Na ostatnim konwencie spotkano się z szefem klubu Platformy Obywatelskiej Rafałem Grupińskim, 
który jest przeciwny likwidacji, więc sprawa nie jest przesądzona. 
Przewodniczący Robert Marcinkowski dodał, że z informacji podawanych przez media wynika, 
że w Sejmie toczą się prace legislacyjne nad ustawą odbierającą Ministrowi Sprawiedliwości 
możliwość rozporządzaniem w tym zakresie. Ponadto Przewodniczący poinformował, 
że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przesłało powiatowy program pomocowy „Zima 
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2012/2013”, który został przesłany radnym drogą elektroniczną. Przewodniczący przypomniał, że 
po ostatniej sesji Rady Powiatu powstało pismo podpisane przez Starostę, Wicestarostę jako 
Przewodniczącego Rady Społecznej oraz przewodniczących klubów radnych i Przewodniczącego 
Rady, które zostało skierowane do Prezes NFZ. Odpowiedź na to pismo zostało przekazane 
radnym drogą elektroniczną. Przewodniczący poinformował też, że kolejna sesja odbędzie się 
wyjątkowo we wtorek 18 grudnia br.  
 
Ad. 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zakończył 
dwudziestą trzecią sesję Rady Powiatu o godz. 14:30. 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu  
      /-/ Robert Marcinkowski 
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